
                                                     

Решение о возращении жалобы

 

28 марта 2014г.                                                                                                        г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
Комиссия Брянского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:              

<…> – руководитель Брянского УФАС России.

Члены Комиссии:

<…>– начальник отдела по контролю за органами власти и природными
ресурсами;

<…>– государственный инспектор отдела по контролю за органами власти и
природными ресурсами;

<…> - специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков,

         рассмотрев поступившую жалобу <…> на действия конкурсного
управляющего ОАО «БРЯНСКАГРОПРОМДОРСТРОЙ» <…> в части нарушения
требований Федерального закона от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)",

УСТАНОВИЛА:

Согласно информационному сообщению о проведении торгов по продаже
имущества ОАО «БРЯНСКАГРОПРОМДОРСТРОЙ», опубликованному в официальном
печатном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных
Федеральным законом от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» – газете «Коммерсант» от 23.11.2013г. № 216, на сайте электронной
площадки «Сбербанк-АСТ», в Едином реестре сведений о банкротстве, газете
«Моя реклама. Брянск» от 21.11.2013г. № 92, организатором торгов является ООО
«Экспертный независимый центр «АКСИ-ОЦЕНКА-КОНСАЛТИНГ», действующий на
основании договора, заключенного с конкурсным управляющим ОАО
«БРЯНСКАГРОПРОМДОРСТРОЙ» <…>.

В соответствии с ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган рассматривает жалобы только на действия (бездействие) юридического
лица, организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов.



В соответствии с требованиями п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции
жалоба возвращается заявителю в случае, если жалоба не содержит сведения,
 предусмотренные частью 6 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно требованиями ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на
действия организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии должна содержать:

1) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер
контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
действия (бездействие) которых обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица),
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица)
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона,
номер факса;

3) указание на обжалуемые торги, если размещение информации об обжалуемых
торгах на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" является
обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес
сайта, на котором она размещена;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.

В нарушение указанных требований жалоба не содержит указание на какие-либо
обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, соответствующие
доводы.

Комиссия Брянского УФАС России, руководствуясь п.1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

Вернуть жалобу заявителю.

 

Председатель Комиссии                                                                 <…>

                                                             

 

Члены Комиссии                                                                                             <…>

 

 

consultantplus://offline/ref=E777B4ACC122D8D6F1B5F6682BB9137B98D7D695973AED18E8275EC22F5063E100DF2F900DT1rAP


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


